АДМИНИСТРАЦИЯ
                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ
            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] От 06 апреля 2023 года   № 108
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2022 – 2024 год» за 2022 год
		В соответствии п. 5.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утверждённого Постановлением администрации от 09 ноября 2021   года   №   268 (с изменениями), администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   отчет о   реализации   муниципальной    программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2022 – 2024 год» за 2022 год, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 311 от 17.12.2021г. (с изменениями, внесенными постановлениями № 364 от 30.12.2022г.) за 2022 год, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Мельниковское сельское поселение          	                   В.В. Котов
Бахарев А.А. тел. 8 (813 79) 91 193
Разослано: дело-2, СМИ -1, сектор экономики и финансов – 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Мельниковское сельское поселение
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от.2023 года №
                                                                                         (Приложение)
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2022 – 2024 год»
за 2022 год
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2022 – 2024 год» утверждена постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 311 от 17.12.2021г. В муниципальную программу вносились изменения, утвержденные постановлениями № 364 от 30.12.2022г.
Цели Муниципальной программы:
- Поддержание устойчивой работы объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры
Оказание содействия развитию инфраструктуры муниципального образования Мельниковское сельское поселение
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах теплоснабжения
Газификация муниципального образования
В качестве задач Программы определены:
Обеспечение содействия в разработке и реализации проектов газоснабжения муниципального образования
Субсидирование, юридическим лицам, оказывающим жилищно-коммунальные услуги на компенсацию части затрат при оказании услуг, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Источником финансирования Программы являются:
- бюджет муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
- бюджет Ленинградской области
  	 В Программе на финансирование мероприятий в 2022 году предусмотрено
 12708,1 тыс. рублей:
- за счет средств бюджета Ленинградской области   10848,6 тысяч рублей
- за счет бюджета муниципального образования 1859,5 тысяч рублей.
Профинансировано в объеме 9 715,9 тысяч рублей:
- за счет средств бюджета Ленинградской области 7916,2 тысяч рублей
- за счет средств бюджета муниципального образования – 1799,7  тысяч рублей.
Информация выполнения значений целевых показателей Программы за 2022 год отражена в Приложении 1 к настоящему отчету.
   Информация выполнение плана реализации муниципальной Программы за 2022 год отражена в Приложении 2 к настоящему отчету.
Приложение 1
Целевые показатели муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2022 – 2024 годы»
за 2022 год
	№ строки
целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	планируемое
на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проведение работ по ремонту котла на котельной п. Мельниково
	Ед.
	1
	1
	100

	2
	Актуализация программы Энергосбережения

	Ед.
	1
	1
	100

	3
	Подготовка технического плана ВОС

	Ед.
	1
	1
	100

	4
	Субсидия юридическому лицу, оказывающему жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек
	Тыс. руб
	488,2
	488,2
	100

	5
	Газификация п. Быково, авторский надзор, технический надзор, строительный контроль
	км
	0,637
	0,637
	100

	6
	Наличие положительного заключения государственной экспертизы на ПСБ по газоснабжению п. Мельниково
	Да/нет
	нет
	нет
	0

Приложение 2
Выполнение плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение на 2022 – 2024 год»
за 2022 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента, плановых мероприятий

	Финансирование мероприятий

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2022 – 2024 год
	план
	12 708,1
	1 859,5
	10 848,6

	факт
	9 715,9
	1799,7
	7916,2

	%
	76,5
	96,8
	73

	Комплексы процессных мероприятий
	план
	1 391,5
	1 391,5

	факт
	1 391,5
	1 391,5

	%
	100
	100

	Мероприятие
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	план
	407,3
	407,3

	факт
	407,3
	407,3

	%
	100
	100

	Мероприятие
Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения
	план
	260,0
	260,0

	факт
	260,0
	260,0

	%
	100
	100

	Мероприятие
Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в системах водоснабжения
	план
	236,0
	236,0

	факт
	236,0
	236,0

	%
	100
	100

	Мероприятие
Субсидии юридическим лицам
	план
	488,2
	488,2

	факт
	488,2
	488,2

	%
	100
	100

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)"
	план
	11316,6
	468
	10848,6

	факт
	8 324,4
	408,2
	7 916,2

	%
	73,6
	87,2
	73

	Мероприятие
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	план
	156,4
	156,4

	факт
	156,4
	156,4

	%
	100
	100

	Мероприятие
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований
	план
	11160,2
	311,6
	10848,6

	факт
	8 168,0
	251,8
	7 916,2

	%
	73,2

	80,8
	96,9

Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной программы
за 2022 год:

1.Индекс результативности Программы (мероприятия) оценивается по каждому целевому показателю в год t и за расчетный период T:
1.1. Проведение работ по ремонту котла на котельной п. Мельниково, ед
                                       Пфit      1
                                Рit = ------= ----- =1
                                       Ппit      1

1.2. Актуализация программы Энергосбережения, ед
                       Пфit     1
               Рit = ------= ----- =1
                       Ппit     1

1.3. Подготовка технического плана ВОС, ед
                             Пфit     1
                      Рit = ------= ----- = 1
                            Ппit       1

1.4. Субсидия юридическому лицу, оказывающему жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек, тыс. руб
                             Пфit     488,2
                      Рit = ------= -------- = 1
                            Ппit       488,2

1.5. Газификация п. Быково, авторский надзор, технический надзор, строительный контроль

                             Пфit     0,637
                      Рit = ------= -------- = 1
                            Ппit       0,637

2. Интегральная оценка результативности Программы в год t определяется по следующей формуле:

                                  m
                                 SUM Рit
                                  1
                            Ht = ------- x 100,
                                    m

где:
Ht - интегральная оценка результативности Программы в год t (в процентах);
Рit - индекс результативности по i-му показателю <1> в год t;
m - количество показателей Программы.
--------------------------------
<1> Все целевые и объемные показатели Программы являются равнозначными.

                                        1+1+1+1+1
	Ht = ---------------------------------------- x 100=83,3
                                           6
7. Эффективность реализации Программы определяется как соотношение интегральной оценки результативности Программы и уровня финансирования:

                                    Ht                 83,3
                              Эt = ---- x 100= -------x 100 =108,9
                                    St                  76,5
                                     9 715,9
                  St= ---------- =76,5
                                     12 708,1
где:
Эt - эффективность Программы в год t;
St - уровень финансирования Программы в год t, определяется как отношение фактического объема финансирования к запланированному объему финансирования в год t;
Ht - интегральная оценка результативности Программы в год t.

108,9% - реализация Программы соответствует запланированным результатам при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность реализации Программы;
значение показателя (Эt) более 110% - эффективность реализации Программы более высокая по сравнению с запланированной.

Ответственный исполнитель программы:
Бахарев А.А.
тел. (8-813-79) 91-193, melnikovo@bk.ru